



ANEXO I À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 2020.02.17.01

RELAÇÃO DAS UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS INTERESSADAS

1. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
2. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE;
3. SECRETARIA DE SAÚDE;
4. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS;
5. SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE;
6. SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL;
7. GABINETE DO PREFEITO;



ANEXO II À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2020.02.17.01

RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES COM PREÇOS REGISTRADOS

01. RAZÃO SOCIAL: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 26.393.753/0001-06

ENDEREÇO: RUA A (LOT SIT LEMOS) Nº 45, GALPÃO SÃO JOÃO, QUIXADÁ-CE

TELEFONE: (88) 9 9973-0001

REPRESENTANTE: Francisco Rodrigo Brito da Silva **RG:** 20071533430 **CPF:** 672.360.573-04

BANCO: BRADESCO **AGÊNCIA:** 01593 **CONTA CORRENTE:** 36107-0

02. RAZÃO SOCIAL: EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.083.452/0001-42

ENDEREÇO: RUA 19 DE MARÇO, Nº 230, AMANAIARA, RERIUTABA-CE **TELEFONE:**

(85) 9 9807-6253

REPRESENTANTE: GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO **RG:** 2006098098462 **CPF:** 601.328.033-99

BANCO: BRADESCO **AGÊNCIA:** 1677-2 **CONTA CORRENTE:** 42456-0



ANEXO III À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.02.17.01

REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS, QUANTITATIVOS E EMPRESAS FORNECEDORAS

DATA:11/05/2020

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.º 2020.02.17.01, celebrada entre o MUNICÍPIO DE MIRAÍMA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n.º 2020.02.17.01.

LICITANTE VENCEDOR: EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 24.083.452/0001-42

LOTE 01 – MATERIAL DE COPA E COZINHA (Livre concorrência)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS MANUAL - ESPECIFICAÇÃO: POSSUI O CORPO TODO EM AÇO INOX OU SIMILAR, NÃO ESCURECE COM O TEMPO, POSSUI SUPERFÍCIE LISA E POUCA POROSA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 MM X 70 MM X 10 MM (A-C-L), PESO APROXIMADO DE 300 G.	EB	UND	46	4,50	207,00
2	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR Nº 7, FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO, COM ALÇAS DOBRÁVEIS RESISTENTES FABRICADAS EM METAL ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 55 CM X 38 CM X 7 CM (C-L-A).	CORBÃ	UND	44	64,64	2.844,16
3	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO MÉDIA - ASSADEIRA RETANGULAR Nº 5, FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO, COM ALÇAS DOBRÁVEIS RESISTENTES FABRICADAS EM METAL ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46 CM X 32 CM X 6 CM (C-L-A).	CORBÃ	UND	44	48,48	2.133,12

Esplanada da Estação, 433 – Centro – Miraima – CE
Telefone: 88 36301167 – E-mail: pmmiraimace@gmail.com
CNPJ/MF nº 10.517.563/0001-05 - CGF nº 06.920.294-0

4	BANDEJA DE PLÁSTICO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO POLIETILENO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 77 MM X 360 MM X 440 MM (A-L-C).	MIL PLASTIC	UND	194	21,81	4.231,14
5	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM ALÇAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 CM X 32 CM X 1,70 MM (A-D-E), ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE.	CORBÃ	CONJ	27	91,17	2.461,59
6	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 8 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM ALÇAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 8 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13,5 CM X 28 CM X 2 MM (A-D-E), ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE.	CORBÃ	CONJ	37	77,57	2.870,09
7	CAFETEIRA DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM ALÇA REVESTIDA EM PLÁSTICO, ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1 LITRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12 CM X 20 CM (D-A).	CORBÃ	CONJ	43	53,38	2.295,34
8	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM DUAS ALÇAS FABRICADAS EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS, 32 CM X 27 CM X 28,5 CM (D-P-A).	CORBÃ	CONJ	38	116,36	4.421,68
9	CANECA DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIETILENO VIRGEM OU SIMILAR, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML.	MIL PLASTIC	UND	1.130	4,30	4.859,00
10	COLHER DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO:	CORBÃ	UND	730	4,70	3.431,00

	FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA, APROPRIADA PARA SOPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 ML.					
11	COLHER PARA MEXER E SERVIR - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2 CM X 6,7 CM X 50 CM (A-L-P), PESO APROXIMADO DE 135 GRAMAS, NA COR PRATA.	TRAMONTINA	UND	271	11,31	3.065,01
12	CONCHA DE AÇO INOX PARA MEXER E SERVIR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOX, CAPACIDADE APROXIMADA DE 90 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,7 CM X 7,2 CM X 37 CM (A-L-P), PESO APROXIMADO DE 95 G, NA COR: PRATA.	TRAMONTINA	UND	42	9,39	394,38
13	CONJUNTO DE GARFOS E FACAS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADOS EM AÇO INOX, CONTENDO 24 PEÇAS, SENDO 12 GARFOS E 12 FACAS, TAMANHO APROXIMADO DE CADA PEÇA: 15 CM.	TRAMONTINA	UND	540	4,85	2.619,00
14	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS ROSQUEÁVEIS, CONTENDO 5 PEÇAS, CADA PEÇA COM AS SEGUINTE CAPACIDADES: 7,5 LITROS, 4,5 LITROS, 3,2 LITROS, 1,8 LITROS E 720 ML, EM CORES VARIADAS.	MIL PLASTIC	UND	235	40,40	9.494,00
15	COPO DE VIDRO 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 6,9 CM X 9 CM X 6,9 CM (A-L-P), PESO APROXIMADO: DE 1,6 KG, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML.	NADIR	UND	420	12,39	5.203,80
16	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM 1 TAMPA E 2 ALÇAS DE ALUMÍNIO RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LITROS.	CORBÃ	UND	61	87,02	5.308,22
17	ESCORREDOR PARA SECAR LOUÇA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA ACOMODAR 24 PRATOS, EM CORES	MIL PLASTIC	UND	76	46,86	3.561,36

	VARIADAS.					
18	FACA PARA CORTAR CARNE - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX, CABO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, COM TAMANHO APROXIMADO EM 20 CM.	TRAMONTINA	UND	82	10,83	888,06
19	FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO, MAÇO COM 10 UNIDADES, COM 40 PALITOS CADA.	PARANA	MÇ	845	7,11	6.007,95
20	GARRAFA DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1 LITRO, EM COR CORES VARIADAS.	MIL PLASTIC	UND	223	6,17	1.375,91
21	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: PARTE EXTERNA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARTE INTERNA TÉRMICA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1 LITRO, EM CORES VARIADAS.	ALADIN	UND	115	32,31	3.715,65
22	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: PARTE EXTERNA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARTE INTERNA TÉRMICA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3 LITRO, EM CORES VARIADAS.	ALADIN	UND	115	39,82	4.579,30
23	LEITEIRA DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, APROPRIADA PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS.	CORBÃ	UND	49	25,05	1.227,45
24	PANELA DE PRESSÃO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUNÍNIO RESISTENTE, POLIDA EM ALTO BRILHO, PAREDES E TAMPA MAIS ESPESSAS PARA OFERECER MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS.	CORBÃ	UND	27	129,28	3.490,56
25	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: 100 % ALGODÃO, ESTAMPADO, ALVEJADO, MEDIDA MÍNIMA DE 78 X 45 CM, COM BAINHA E ACABAMENTO.	UTILAR	UND	1.340	3,49	4.676,60
26	PENEIRA DE PLÁSTICO TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU SIMILAR, LEVE E RESISTENTE, DIMENSÕES	MIL PLASTIC	UND	49	4,20	205,80

	APROXIMADAS DE 7,8 CM X 17,5 CM X 30,5 CM (A-L-C), EM CORES VARIADAS.					
27	PRATO DE PLÁSTICO FUNDO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 16 CM A 22 CM EM CORES VARIADAS.	LUMMAR	UND	1.140	4,30	4.902,00
28	TÁBUA DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, APROPRIADA PARA CORTE DE ALIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 33 X 22 CM, EM CORES VARIADAS.	MIL PLASTIC	UND	83	16,20	1.344,60
29	TAÇA DE VIDRO - ESPECIFICAÇÃO: VIDRO TRANSPARENTE DE ÓTIMA RESISTÊNCIA, INCOLOR, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 250 ML.	TRAMONTINA	UND	140	4,50	630,00
30	TORNEIRA PARA FILTRO - ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE FILTRO, RESISTENTE E COM BOA VAZÃO, EM CORES VARIADAS.	ASTRA	UND	29	16,50	478,50
31	VELA PARA FILTRO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUEIMADA EM ALTA TEMPERATURA, COM MICROPOROSIDADE, QUE GARANTA UM PERFEITO PROCESSO DE FILTRAGEM, NÃO TENDO EFEITO BACTERICIDA.	ASTRA	UND	70	6,25	437,50
32	XÍCARA COM PIRES - ESPECIFICAÇÃO: VIDRO TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA, INCOLOR, APROPRIADA PARA CAFÉ E/OU CHÁ.	TRAMONTINA	UND	139	8,20	1.139,80
VALOR TOTAL DO LOTE						94.499,57

LOTE 04 – PLÁSTICOS (Cota reservada ME ou EPP)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	BACIA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM DIÂMETRO DE 40 CM.	MIL PLASTIC	UND	160	13,00	2.080,00
2	BACIA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM DIÂMETRO DE 69 CM.	MIL PLASTIC	UND	160	14,00	2.240,00

3	BACIA EM PLÁSTICO ATÓXICO - LISA, REDONDA, SEM ALÇAS, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 7KG.	MIL PLASTIC	UND	135	10,00	1.350,00
4	BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA DE AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	MIL PLASTIC	UND	177	5,80	1.026,60
5	BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA DE AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	MIL PLASTIC	UND	75	45,00	3.375,00
6	BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA DE AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	MIL PLASTIC	UND	227	13,00	2.951,00
7	CESTO - ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	MIL PLASTIC	UND	220	22,00	4.840,00
8	CESTO - ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	MIL PLASTIC	UND	75	26,00	1.950,00
9	LIXEIRA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: FECHADA, COM TAMPA, PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	MIL PLASTIC	UND	107	20,00	2.140,00
10	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - ESPECIFICAÇÃO: TELADA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	MIL PLASTIC	UND	115	4,76	547,40
VALOR TOTAL DO LOTE						22.500,00

LICITANTE VENCEDOR: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 26.393.753/0001-06

LOTE 02 - MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA (Livre concorrência)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT.	VLR TOTAL
------	--------------------------	-------	-----	------	-----------	-----------

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: pmmiraimace@gmail.com
CNPJ/MF nº 10.517.563/0001-05 - CGF nº 06.920.294-0

1	ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	COMBATE	UND	302	3,83	1.156,66
2	ÁGUA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	FC	UND	2.430	2,12	5.151,60
3	ÁLCOOL ETÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO DE 92,8 INPM. EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO.	SANTA CRUZ	UND	351	9,05	3.176,55
4	ÁLCOOL GEL - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL CRISTAL. EMBALAGEM: FRASCO DE 500 ML.	SANTA CRUZ	UND	284	11,34	3.220,56
5	CERA LÍQUIDA - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA PARA POLIMENTO DE PISO, COM BASE SELADORA, INCOLOR. EMBALAGEM: DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO IMPRESSO COM O NOME E CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO DE 6 MESES, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM À SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES, CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO.	BRY	UND	370	36,03	13.331,10
6	CISCADOR DE JARDIM - ESPECIFICAÇÃO: COM 20 DENTES OU MAIS, RASTELO DE FERRO RESISTENTE, FORMATO EM LEQUE, CABO DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO.	ARTESAN AL	UND	155	20,82	3.227,10
7	CREME DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL COM CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 (QUINHENTOS) PPM DE FLÚOR, O FLÚOR DEVE CONTER OS SEGUINTE COMPOSTOS DE FLÚOR	EVEN	TB	1.635	3,78	6.180,30

	NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS. EMBALAGEM: TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, CONTENDO A CONCENTRAÇÃO DE PPM DECOMPOSTO DE FLÚOR NO RÓTULO, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO 90 G DO PRODUTO.					
8	DESINFETANTE - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO, DESINFETANTE E GERMICIDA, AROMA DE EUCALIPTO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	FC	UND	2.880	2,86	8.236,80
9	DESODORIZADOR SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 TABLETE SÓLIDO DE 25 G.	Q'ODOR	UND	750	2,43	1.822,50
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, APLICADO NA REMOÇÃO DE GORDURAS, COM AROMA NATURAL. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 500 ML DO PRODUTO.	FC	UND	1.430	1,61	2.302,30
11	DETERGENTE MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE MULTIUSO, COM AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LIMPEZA PESADA 500 ML	VEJA	UND	320	4,05	1.296,00
12	ESCOVA DE LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CERDAS EM	CRISTAL	UND	303	4,70	1.424,10

	NYLON DURÁVEIS E RESISTENTES, ACOMPANHADO DE SUPORTE.					
13	ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS - ESPECIFICAÇÃO: BASE DE MADEIRA, CERDAS EM NYLON, MACIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 5 CM.	BRILHUS	UND	104	6,34	659,36
14	ESCOVÃO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: OVAL, CERDAS E SUPORTE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA EM GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 6 X 4 CM.	BRILHUS	UND	169	4,70	794,30
15	ESPANADOR - ESPECIFICAÇÃO: DE PENA.	ARTESANAL	UND	115	36,21	4.164,15
16	ESPANADOR - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE.	CRISTAL	UND	245	6,38	1.563,10
17	ESPONJA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75 CM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	BOMBRIU	PCT	695	1,30	903,50
18	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10 X 75 X 23 MM.	LIMPABEL A	UND	1.310	0,78	1.021,80
19	FLANELA - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM.	LIMPANO	UND	711	2,10	1.493,10
20	INSETICIDA - ESPECIFICAÇÃO: MATA TUDO, EM AEROSOL, FRASCO CONTENDO 300 ML DO PRODUTO.	BAYGON	UND	252	12,96	3.265,92
21	LUSTRA MÓVEIS - ESPECIFICAÇÃO: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS COM AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM BICO ECONÔMICO, DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 200 ML DO PRODUTO.	BRIY	FR	165	6,58	1.085,70

22	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	DANNY	PAR	240	3,98	955,20
23	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	DANNY	PAR	160	3,74	598,40
24	MANGUEIRA PARA AGOAR JARDIM - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 50 METROS.	ARQUA	UND	28	153,90	4.309,20
25	ODORIZADOR DE AMBIENTE - ESPECIFICAÇÃO: PERFUME SUAVE, AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO CONTENDO 360 ML DO PRODUTO.	ULTRA FRESH	UND	332	16,67	5.534,44
26	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: EM ZINCO, COM CABO CURTO EM METAL, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90° GRAUS.	ARTESANAL	UND	177	4,39	777,03
27	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: EM ZINCO, COM CABO LONGO EM METAL, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90° GRAUS.	ARTESANAL	UND	188	8,14	1.530,32
28	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO ALVEJADO (SACO DUPLO), MEDINDO 70 X 50 CM.	LIMPANO	UND	1.255	2,71	3.401,05
29	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM.	FLORA	PCT	1.535	2,38	3.653,30
30	PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: INTERFOLHADO, BRANCO. EMBALAGEM: PACOTE COM 1250 FLS.	BABY	PCT	291	14,48	4.213,68
31	POLIDOR DE ALUMÍNIO - DE 1ª QUALIDADE, CADA UNIDADE CONTENDO 500 ML.	FC	UND	390	4,34	1.692,60
32	POLIDOR DE METAL - DE 1ª QUALIDADE, CADA UNIDADE	FC	UND	140	19,24	2.693,60

	CONTENDO 200 ML.					
33	RODO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA, MEDINDO 35 CM, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 M, REVESTIDO EM PLÁSTICO.	CRISTAL	UND	273	7,24	1.976,52
34	RODO - ESPECIFICAÇÃO: RODO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA, MEDINDO 60 CM, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO DE 1,50 M, REVESTIDO EM PLÁSTICO.	CRISTAL	UND	518	16,11	8.344,98
35	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO - SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMINIÓTICO. EMBALAGEM: CONTENDO 1KG, FRACIONADO EM 5 TABLETES DE 200 G.	GUARANI	PCT	340	5,43	1.846,20
36	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 5 KG DO PRODUTO.	GUARANI	PCT	80	45,09	3.607,20
37	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 500 G DO PRODUTO.	TIXAN YPÊ	CX	1.970	4,36	8.589,20
38	SABONETE EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 01 UNIDADE DE 90 G DO PRODUTO.	EVEN	UND	490	1,48	725,20
39	SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E	BRASIL]	UND	438	11,85	5.190,30

	NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.					
40	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	TUBARÃO	PCT	738	7,42	5.475,96
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	TUBARÃO	PCT	280	8,74	2.447,20
42	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	TUBARÃO	PCT	258	12,20	3.147,60
43	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 25 UNIDADES.	TUBARÃO	PCT	200	26,79	5.358,00
44	SODA CÁUSTICA LÍQUIDA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO EM MÉDIA 50% DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO (NAOH), EMBALAGEM CONTENDO 350 G DO PRODUTO.	LIMPA FACIL	UND	175	11,94	2.089,50
45	TAPETE ANTI-DERRAPANTE PARA BANHEIRO - ESPECIFICAÇÃO: 100% PVC, COR TRANSPARENTE LEITOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54 X 54 CM.	PLASÚTIL	UND	140	11,77	1.647,80
46	TOALHA DE BANHO - ESPECIFICAÇÃO: % ALGODÃO, SEM EFEITO DECORATIVO, NO TAMANHO 64 CM X 1,30 M COM 215 G.	TEXTIL	UND	20	16,30	326,00
47	TOALHA DE ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: 100 % ALGODÃO, SEM EFEITO DECORATIVO, TAMANHO 45 CM X 70 CM COM 85 G.	TEXTIL	UND	30	8,69	260,70
48	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: CERDAS EM PALHA COM 60 CM DE COMPRIMENTO, CABO DE MADEIRA, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	PRODUT OR	UND	980	3,98	3.900,40
49	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM 30 CM DE LARGURA.	AGUIAR	UND	713	6,55	4.670,15

50	VASSOURA DE PIAÇAVA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	AGUIAR	UND	536	5,72	3.065,92
VALOR TOTAL DO LOTE						157.504,15

LOTE 03 – DESCARTÁVEIS (Cota reservada ME ou EPP)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AVENTAL PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM BAGUM (TELA DE NYLON, REVESTIDA DE FILME PVC 100%), COM AMARRAS LATERAIS, SEM MANGA, MEDINDO NO MÍNIMO 60 X 90 CM.	VERA	UND	525	14,48	7.602,00
2	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.	STRAW PLAST	PCT	1.830	3,19	5.837,70
3	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 150 ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	CRISTAL	PCT	3.510	3,83	13.443,30
4	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 200 ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	CRISTAL	PCT	1.760	4,76	8.377,60
5	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	CRISTAL	PCT	3.510	2,11	7.406,10
6	GARFO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 16 CM X 3 CM (C- L), EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	CRISTAL	PCT	850	3,44	2.924,00



7	GUARDANAPOS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE EM FOLHA SIMPLES MEDINDO 20 X 22 CM, CONTENDO 50 UNIDADES.	GIRASOL	PCT	930	2,06	1.915,80
8	PRATO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: FUNDO, CONTENDO 10 UNIDADES.	FC	PCT	1.020	1,71	1.744,20
9	PRATO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: RASO, CONTENDO 10 UNIDADES.	FC	PCT	1.020	2,71	2.764,20
10	TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	TALGE	PCT	390	12,07	4.707,30
VALOR TOTAL DO LOTE						56.722,20

Esplanada da Estação, 433 – Centro – Miraima – CE
Telefone: 88 36301167 – E-mail: pmmiraimace@gmail.com
CNPJ/MF nº 10.517.563/0001-05 - CGF nº 06.920.294-0